
 

 

PORTARIA Nº 02/2022 DE 03 DE JANEIRO DE 2022 

 

 

Concede férias aos Servidores Públicos 

Municipais com lotação na Secretaria Municipal 

de Saúde e Assistência Social, na forma que 

especifica”. 

 

 

SERGIO LUIZ CALEGARI, Prefeito do 

Município de Lacerdópolis, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores públicos municipais abaixo nominados, 

relativo aos períodos de gozo e períodos aquisitivos que menciona: 

 

SERVIDOR MAT. CARGO PERIODO 

AQUIS. 

PERIODO 

DE GOZO 

ABONO 

PEC. 

Marcia Chiamulera 

Darold 

955 Ag. Combate a 

Endemias 

02/05/20 a  

01/05/21 

27/12/21 a 

05/01/22 

Não 

Juliana De  Franceschi 

S. Cripa 

1108 Fisioterapeuta 03/02/21 a 

02/02/22 

27/12/21 a 

05/0122 

Não 

Camila Ferrari 958 Ag. Comunit. de 

Saúde 

02/07/20 a 

01/07/21  

20/12/21 a 

08/01/22 

Não 

Fabricio Foppa 449 Médico Clínico 

Geral 

01/04/19 a 

31/03/20 

21/12/21 a 

09/01/22 

Não 

Fabricio Foppa 449 Médico Clínico 

Geral 

01/04/20 a 

31/03/21 

10/01/22 a 

16/01/22 

Não 

Marinéia Storti 426 Enfermeira 03/09/19 a 

02/09/20 

27/12/21 a 

05/01/22 

Não 

Cristiane Regalin 

Pissaia 

387 Fisioterapeuta 21/08/20 a 

20/08/21 

17/01/22 a 

05/02/22 

Não 

Dalva Maria Antunes 

Carneiro 

997 Assistente 

Social 

21/08/20 a 

20/08/21 

17/01/22 a 

05/02/22 

Não 

Dilce A Chiamlera 

Proner 

1131 Técnico em 

Saúde Bucal 

01/04/21 a 

31/03/22 

10/01/22 a 

29/01/22 

Não 

Felipe Ferrari 967 Vigilante 

Sanitário 

02/01/21 a 

01/01/22 

30/12/21 a 

03/01/22 

Não 



 

 

 

Grasiani Buffon 303 Operador de 

Maq. E Veículo 

15/06/18 a 

14/06/19 

27/12/21 a 

15/01/22 

Não 

Janaina Dacas 388 Fisioterapeuta 06/07/19 a 

05/07/20 

04/0122 a 

13/01/22 

Não 

Juliane Papini 808 Técnico de 

Enfermagem 

10/02/21 a 

09/02/22 

17/01/22 a 

05/02/22 

Não 

Monica Rabaioli 1088 Diretora de 

Assis. Social 

18/01/21 a 

17/01/22 

27/12/21 a 

05/01/22 

Não 

Patrícia Nogara 1008 Farmacêutico 11/03/20 a 

10/03/21 

03/01/22 a 

17/01/22 

Não 

Sidnei Alexandre 

Dondel 

257 Operador de 

Maq. E Veículo 

02/07/19 a 

01/07/20 

17/01/22 a 

26/01/22 

Não 

Sidnei Alexandre 

Dondel 

257 Operador de 

Maq. e Veículo 

02/07/20 a 

01/07/21 

27/01/22 a 

05/02/22 

Não 

Sidnei Marcelo Senger 211 Dentista 01/07/19 a 

30/06/20 

27/12/21 a 

05/01/22 

Não 

Luciana Varela 827 Prof. de Man e 

Conservação 

24/02/21 a 

23/02/22  

12/01/22 a 

10/02/22 

Não 

Neidler V. G. Bernardi 568 Assistente 

Social 

01/08/21 a 

31/07/22 

27/12/21 a 

14/01/22 

Sim 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Lacerdópolis/SC, 03 de janeiro de 2022. 

 

 

Sérgio Luiz Calegari 

Prefeito 

Ticiana Goreti Moreira 

Secretária de Saúde e Assistência Social 

 


